

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบห้องปรับอากาศหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลดินแดง อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดินแดง

แบบเลขที่

แบบ ปร.4  
แผ่นที่ 1/5

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๑

ประมาณราคาโดย นายเฉลิม วิรุณรัตน์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	<b>งานฐานรากห้อง</b>								
	- ขุดดิน-ถมดิน	20.82	ม <sup>3</sup>	-	-				
	- เสาค้ำซีเมนต์ ทกเหลี่ยมกลาง ขนาด 0.15x6.00 ม.	25.00	ต้น	480.00	12,000.00	81.00	1,686.42	1,686.42	
	- ทรายหยาบอัดแน่น	3.50	ม <sup>3</sup>	317.76	1,112.16	171.00	4,275.00	16,275.00	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.23	ม <sup>3</sup>	1,635.00	2,011.05	64.00	224.00	1,336.16	
	- คอนกรีตชนิด 1:2:4	7.21	ม <sup>3</sup>	1,850.00	13,338.50	316.00	388.68	2,399.73	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	14.00	ม <sup>2</sup>	551.00	7,714.00	395.00	2,847.95	16,186.45	
	- เหล็ก RB 12 มม.	168.00	กก.	21.83	3,667.44	105.00	1,470.00	9,184.00	
	- เหล็ก RB 15 มม.	236.30	กก.	20.18	4,768.53	2.80	470.40	4,137.84	
	- ตะปู	3.00	กก.	51.40	154.20	2.80	661.64	5,430.17	
	- ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	43.93	351.44	-	-	154.20	
	- นอตสกรูยึดห้องพร้อมแหวนขนาด Ø25 มม. ยาว 0.85 ม.	12.00	ชุด	170.00	2,040.00	-	-	351.44	
2	<b>งานหล่อผนังเหล็กเก็บน้ำ (รวมอุปกรณ์ทุกชนิดจากไปหล่อผนังเก็บน้ำ)</b>								
2.1	- หอถังเหล็กสำเร็จรูป แบบทรงแฉงมแปญ ขนาดความสูง ไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม. สูงประมาณ 20 ม. (รวมค่าติดตั้ง)	1.00	ถัง	240,000.00	240,000.00	-	-	240,000.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>299,181.41</b>	

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบห้องปรับอากาศหมู่บ้าน  
 สถานีก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลดินแดง อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่

แบบ ป.ร.4  
 แผ่นที่ 2/5

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดินแดง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๑

ประมาณราคาโดย นายเฉลิม วิรุณรัตน์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
<b>รวมยอดยกมา</b>									
2.2	<b>ส่วนประกอบอื่นๆ</b>							<b>299,181.41</b>	
	- ใช้ควาลัวทองเหลืองขนาด Ø2"	2.00	ชุด	1,400.00	2,800.00	-	-	2,800.00	
	- สวิตช์ควบคุมระดับน้ำ	1.00	ชุด	1,700.00	1,700.00	-	-	1,700.00	
	- เครื่องวัดความดันขนาดหน้าปัดมีเม็มน้อยกว่า 2"	1.00	ชุด	350.00	350.00	-	-	350.00	
	- ท่อPVC ขนาด Ø2" ชั้น 13.5 สูง 20.20 ม. รวมอุปกรณ์ (ทางน้ำเข้า)	20.20	เมตร	58.41	1,179.88	20.00	404.00	1,583.88	
	- ท่อPVC ขนาด 2" ชั้น 13.5 สูง 20.20 ม. รวมอุปกรณ์ (ทางน้ำลง)	20.40	เมตร	58.41	1,191.56	20.00	408.00	1,599.56	
	- เสาล้อฟ้าทองแดงขนาด Ø20 มม. ยาว 1 ม. พร้อมหัวล้อฟ้า 3 แฉก	1.00	ชุด	1,375.00	1,375.00	-	-	1,375.00	
	- สายทองแดงเบอร์ 25 มม.2	23.00	เมตร	96.90	2,228.70	-	-	2,228.70	
	- ท่อ PVC ร้อยสายไฟ Ø½"	23.00	เมตร	11.37	261.51	-	-	261.51	
	- แท่งทองแดง Ø 15 มม. ยาว 2 เมตร	1.00	ชุด	270.00	270.00	-	-	270.00	
	- สวิตช์น้ำไหล	1.00	ชุด	450.00	450.00	-	-	450.00	
	- มาตรฐานัดน้ำขนาด Ø 2"	1.00	ชุด	10,510.00	10,510.00	200.00	200.00	10,710.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>322,510.07</b>	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ระบบห้องถึงประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลดินแดง อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดินแดง

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๑

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 3/5

ประมาณราคาโดย นายเฉลิม วิรุณรัตน์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>322,510.07</b>	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสีขนาด Ø2"	3.00	เมตร	123.98	371.94	98.00	294.00	665.94	
	- ท่อ PVC ขนาด Ø2" ชั้น 8.5 (เป๋อบาคาลถึงท่อถัง)	5.00	เมตร	39.50	197.50	20.00	100.00	297.50	
	- ช่องอณกเหล็กขนาด Ø2"	4.00	ชุด	80.91	323.64	-	-	323.64	
	- ประตุน้ำแบบบอลล์วาล์ว Ø2" (เหล็ก)	2.00	ชุด	1,048.00	2,096.00	200.00	400.00	2,496.00	
	- ยูนิเวนเหล็กขนาด Ø2" (เหล็ก)	3.00	ชุด	276.00	828.00	-	-	828.00	
	- นิบเปิลเหล็กขนาด Ø2" (เหล็ก)	6.00	ชุด	88.00	528.00	-	-	528.00	
	- ข้อต่อสามทางเหล็กขนาด 2"	1.00	ชุด	144.42	144.42	-	-	144.42	
	- ข้อต่อเหล็ก 2" ลด 1½"	1.00	ชุด	85.00	85.00	-	-	85.00	
3	<b>งานถึงกรองสนิมเหล็ก</b>								
3.1	ถังกรองสนิมเหล็กสำหรับรูปทรงกระบอก ขนาด Ø1.15 ม.								
	สูง 1.20 ม. พร้อมวัสดุอุปกรณ์สำหรับกรองน้ำที่อยู่ภายใน								
	ถังกรองรวมค่าแรงงานและค่าติดตั้ง	1.00	ชุด	40,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
	งานอุปกรณ์ระบบท่อน้ำภายนอกถัง								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสีขนาด Ø3"	6.00	เมตร	268.66	1,611.96	163.00	978.00	2,589.96	
	- ท่อ PVC ขนาด Ø3" ชั้น 8.5	2.00	เมตร	87.61	175.22	45.00	90.00	265.22	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>370,733.75</b>	

ประมาณราคาก่อสร้าง ระบบท่อถึงประปาหมู่บ้าน  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลดินแดง อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่  
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดินแดง

ประมาณราคาโดย นายเฉลิม วิรุณรัตน์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							<b>370,733.75</b>	
	- ข้อต่อยิบไลท์ขนาด Ø3"	2.00	อัน	270.00	540.00	-	-	540.00	
	- ข้อต่อยิบไลท์ขนาด Ø3"	4.00	อัน	216.00	864.00	-	-	864.00	
	- ข้องอ 90° เหล็ก ขนาด Ø3"	6.00	ชุด	3,264.00	19,584.00	300.00	1,800.00	21,384.00	
	- ประตุน้ำแบบบอลล์วาล์ว Ø3" (เหล็ก)	2.00	อัน	684.00	1,368.00	-	-	1,368.00	
	- ยูนิเอเหล็กขนาด Ø3" (เหล็ก)	8.00	อัน	276.00	2,208.00	-	-	2,208.00	
	- นิบเป็เหล็กขนาด Ø3" (เหล็ก)	8.00	อัน	276.00	2,208.00	-	-	2,208.00	
	- ข้อต่อสามทางเหล็กขนาด Ø3"	4.00	อัน	303.05	1,212.20	-	-	1,212.20	
	- ข้อต่อสามทางเหล็กขนาด Ø3"	4.00	อัน	303.05	1,212.20	-	-	1,212.20	
3.2	งานฐานรากถังกรอง (ชนิดไม่ตอกเสาเข็ม)								
	- ขุดดิน-ถมดิน	0.45	ม <sup>3</sup>	-	-	81.00	36.45	36.45	
	- ทรายหยาบอัดแน่น	0.11	ม <sup>3</sup>	317.76	34.95	64.00	7.04	41.99	
	- ทรายหยาบอัดแน่น	0.56	ม <sup>3</sup>	1,850.00	1,036.00	395.00	221.20	1,257.20	
	- คอนกรีตชนิด 1:2:4	1.50	ม <sup>3</sup>	551.00	826.50	105.00	157.50	984.00	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	0.50	กก.	51.40	25.70	-	-	25.70	
	- ตะปู	20.00	กก.	21.53	430.60	2.80	56.00	486.60	
	- เหล็ก RB 9 มม.	0.50	กก.	43.93	21.97	-	-	21.97	
	- ลวดผูกเหล็ก								
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>401,163.86</b>	

